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SrjinaUrit jtt mti f ťtk-- (flIhdj Vrtu nutit

Z OMAHY
— Povolení k sňatku si vy-

zdvihli Rudolf Caha 'J r a Anna

Kalasová l' r obu z Thurston a

Kr Machns '22 r n Marií Nováko-

vou L"J r z Omahy

— Dr 1 li Allen hvoii t iuiii

Yorku N-- otavili minnlý ty

lu M výroří tv'!i sňatku
BRATÉI HRUBANOVÉ— V obehoilni ťiiti Illřntťťka

F F bllMAN
prilitvě vribivtiu tliliytk

F V HUss
tiriKtrtvsé hiořUio dutiytkjediní eestí zahrndnlci v Omnzelleininfonl vypukl v pátek minu

lélrn týln požár kt rý ničil "
mající své iiioileiiil skleníky na
20 a Doreait ul kam dojíždí kárakulík linIov ]uMjhn okmiy Z4

ní bance železářském obchode O

Mordy a smíšeném obchodě firmy
M 1 Mundy Jk požár povstal
není jiáuio ale má se za to e

stfl V Žeb zái-skéli- l obchodě na-

lézajícím se vedle banky
— Minulý týden stala se mezi

Lincoln u 1'lattsmoiith smělá po-tov-

krádež která teprve po 'Jiti
lioiliná h t 14 rozluštěna L--

rozluštěni to nedopadlo k usoko
ji ní pošt mistra Sizera z Lincoln a

hlavního kb tka Mutlera jenž Jo-š- f

uvili slilbil koná na dláe Zji-

stilo prý se že v malé stanici Kal

ston omylem byly vyhozeny dva

poštotiii batiky určené pio město

1'littsinouth ale při tom nemohlo

lýtí y pátráno kdo vlastně bati-

ky ony y hodil a hlavně kdo je
sebral

inkventeiu zodpovědnost za smrt
Nevvellovu byla uvalena na Ander-son- a

— ríiručí státního komisaře

práce Matipma prohlásil v minu-

lých dnech že mají dosti žádostí o

místa pracovních sil na farmách

tak že pro příští jaro budou moci

vyhověli všem žádostem farmářů
v- - sbitu leduioti iicsiuií snad

bude opiitřiti dosti farmářských
déluikii svobodných in bof značná

část žádostí na zaopatření práce
na farmách přišla od mužů žena-

tých v mnohých případech otců
nékolikučletiné rodiny Mzdoví-- po-mér- y

na farmách v posledních de

si ti letech značně se zlepšily- - Svo

bodnému dělníku platí se nyní od

2') do měsíčné s celým zaopa-

třením a mzda dělníků ženatých

Hnnseom Park rádi poslouží kra

janum vždy čerstvým kvítím k

různým příležitostem jako k vat- -

— 'orK- - W Kamiony želez-ijiči- u

poAtowa kkrk nnlťziu byl

Dliss & IVollnan honissionáři ¥ dobyihu

Minu-- ''0(1 leiiu tku'enimt t tomto ' kprivtit riičini'- - N-i- f

r4U tiiutn víily ilán v rsjíiui zaollatcto dobytka iokty v xájmu Ja-

tek Piíiih kíiti'mii upruvettllvě a rii ime t krajmic MrU iiojvjršši

(nu tríiit týi di n pHtuijii i dle J ikiwtl doliytka vlašlnl siriil
in ititíin krJin1 '"oif

I' V Wclltiian Jt (Vrh
v

pr-t- olifřie mt nřlo pliiun diVřrou

DLI80 & WELLMAN
Iťsiro 2j4 N-- Ki tmngf-

- Itliltf l ulon Mu k Varii ho lliimha Nebi

bátn různým nlavtnstcm n po
hřbňm — Nastává nám podzimní
a zimní sezona Nklenikovycn kvě
tin a my nikdy nebyli tak bohnté

zásobeni a připraveni poslmižiti

nejvybranějsími květy jako ten

to rok a proto vyprošujeme ní

zS Joscph Bliss i Son Co
tímto přízeň váženého českého

a ctěných ajtolků če- -
pohybuje se mei až if !ó o- -

bydlim krávou n kouskem pozem- -

mrtev v l' nirní káře po příjez-tl- u

vlaku ! Cliadron Harmony
t rjH-- l srl'i'ní vadou

— Iht i la iii-- iva obchodu a

vloupali w v minulých

liifh lípnu kterým zdt za kořist

padlo a fliHHi vzácných a cen-

ných koiini
— V' lnech lil ui 1 května

lnul v Lincoln Nebr uspořádána
vi-lik- á průmyslová výstava 1'ří-pniv- y

k ní jsou ji v plném prou

Z llastiím Neb onainu-i- f

ó"li ty dťlník Ijcor" V

Itoiilloii při skládání ulili t ná-

kladní káry slď sl pojednou ve

l ) komíssionáři živým dobytkem

A ! 'ovT Z lloblfi k" o- -

ihilu e již pozdravuje z otravy
svítiplynem kterou by byl tuhle
Illihui přišel o život Ve tHilu
Veěep jda si 1' lillOllt lltllěll !l0
ý koboitek u vytápěěe ale ne do-cel-

it

Plyn po nějakou chvib h

nkých Tebfony: Harney
Ind A L2f! 8tf

- - Jakkoli cena Vepřového do-

bytka stoupá cena vepřového ma-

sa v smitb oiiiužském trhu kl-I- o

ku Po znainccá zvyš ní mzdy o

2"i až M pr nt en jest zvýšení
laicko Větší lli-- ž - městě Ti

kdož přeji si získali práci na far- -

lllě Iiechť obrátí se 'i stálili Úl''!- -

lov nu prá-o- - v Lmeolo která jest
rovněž ochot a odť-ivéilét- i na vše

J 230-23- 2 Kew Exchinre BIJř SO OMAHA HEB

Tflffna vJlciwl 'tom OitUmrOOO

H'll liin ! rt- !li

fn Jr H0Ba a son Co
lfnl i rf i

rřte! frf li iel!J i lO íin h fuk I

tMiř íth tMi f irnifiu ktcri )i

ll # atni l r I'! }! ti(licu !tť %Y 111

l r' in i řfe h t i lcu!í řirlt-

ř I ale pak sluisl a potom al

'lllě do světnice Ulllkati KiliO

J 1 cent na libře

Z ' ' Vkusní zařízený a bohatí
Izásole ný obchod doiitníkářskv ll"i'k JUll 'll lillss A Sll l O kihkih 1 i irlr u(- -

Ollseib' pitejtivše zápaell po lllli- -
ItAHHY (' I! t V lei iimt t in iff ft Jhli tnlurí y '!7tf

Icajieíio svítiplynu vypáéili u ťol- -
vlastní pan Václav Dušálko v č

1202 jižní PÍ ul Na skladě má

IW N II IIAM- -

pro-ti-
' owei

A ! WllllAMS
K I K hWIsi
i n" l lei lotivtkí

I K WIMIAMS
lit lYIA

pnitlatně tepřib

velký výběr pěkných dýmek Špi
ček importovaných tnl itěr k ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřin-véh- o

šnuiiavého a žvýkavého
Doutníky jeho jsou k dostání vřu- -

diny dotazy finnáiu kť-ř- í pomoc
na farmě potřebují

V pát-'- iiiuiulébo tvdne mc-ško- l

síuvernér Shalletiberver v

I !boiineti kde súéastílll se vý- -

riM-níh- banketu deiookratiekéhit
klubu Kraiiklin krsii a A- - for-

málně ptohlásil je kandidátem!

pro ZlloV UV ocii 1'uiVsl LMIVerilé-rtl-

Ucházeli c riV I1ZV olelií
I I I - -

verovy světnice dvéře a Colvera
llilšli fOl posteli ji V beZVedo!!!

1'rivolaiiéiiiti lékaři podařilo se

však po dlouhé dubě přece j fl y
rva ti jej 7 spáru smrti

— Mayor Dahlman n- jik se

rdá h W 1 Itryauem úplně -

hliMoril se pii liiniKeTU íi

le V UliiaZe liti
Itilsi povoleni k sňatku si

jvyzdvdili laines Zeman !7 r z

JMelrose Vis mc Stazii N budo- -

WILLIAMS 6c SONS
komissíonáfStf obchodníci živým dobytkem

M- -ll Tel So 7T pokoj ě 1 {

Iinl Til No 7 iclihiic Miiilitinu

SOUTH OMAHA MillRASKA
K !} ll" T oln tlilil je mxI př:fim duhleileni jclnilio Ze éleliíi firinv

l:in"me Z4 tržní eerui ívěř tn lio iiiim ilty tki přili liyeliim sl hjste nšin
dui} íek v ňj ZhkIuII niněv i1 v íine e imin lze vťis úplné nepokojili' 7ij"lí

byl pMiádán miuuloii robotu stit
ni demokratickou organizací i

Vou ju r z West 1'oint tir aLincoln ch vyslovil že je vili

čtvrtek odpoledne k z ini a tu li

dostavil přivolaný ze

niřYI
— Sedmdesátiletý Tini K'hr bý-

valý voják v pruské armádě pá-ch- a!

v těchto dnech sebevraždu

oběsiv v'" svém obydlí v ě lift

jižní 1) ul Killi oln Syi x po- -

ilIníi'h řtyr' h 1 t h není 'ii a

to liylo příčinou život jej omr- -

— Kdvvard M Mooih v jenž byl
v Omaze zatřen na obžalobu že

fírrmí Frank I) Kap-- r
zpronevě-ř- il

$100 k viné Nvť si- - přiznal a

byl proto přidržen k distriktníuui
immuJu Zločin h-

- stal v Lincoln

Nebr
— Osiiináct iletý bolii tíi'or(f

llam-t- t v Aida nah-ze- byl v pá-

tek minulého týdne ve své otficíné
rortv zamřev patrné následkem'
atrírní jež zpínobil ni když s né-koli-

jinými mladíky předi liáze

nyi iioni''- zikiiii uz po ty

dnu ale vepjně poprvé oznámen

byl až na létu schůzi- íuv-rn- ér

známcní to uěinil následujícími
slovy "Byl jsem několikráte vy-

zván abych již koiiěrié oznámil

lan W Kohout Jo r s Annou I

!' tm 2 5 r obu z Omahy
ce sklaiuati nad stanoviskem W J
t i

loyaiiH llKe zaujal proti oskIiUI
f"

' líeliliě Čerstvé UZellillV Oilsvobodě lidll Po mtioho let liojo
svoii W:i„liltiri „n „v„J„

--Miozuame IiriMV BOBU niK Zval prv' po jeho boku a byl prý j
tlí ale noneclud isem toto ozn'me iChÍCaa V lk' v rozličnýchho nejv iVh jšíiu obdivovatelem —

ní lid 'rň fraM-uz-k- ýei italských hoiro v tomto distriktu kteří--Nyní však se od něho odloučil a

po tak dlouhou dobu byl mvm do" Jafslv-- jakož i všemožné dru- -stal se jeho politickým nepííte
lem jMněvadž on sám je rozhod

V e! eí I„Im pi ipra
v
oviiriy en rvn lersivetnov cm

zeb-nin- y a ovoce obdržíte vždyl i: -
i i - -

ným nepřítelem okresního přání a řwuiiimi cm linuli iiiíiii u nit i

lv„ „ i! firmyvěří jen a jen svobodě osobní

tím však nevěří h

ř nu li rniMH f M' II Ilil' II'JS M'l' I _ -

Šitloll než llÍMVe " Tto„níl c-
- F- - HEEMANEK

Movidrémti slovo postačil
Znéinůme pnprvé oziímiixv ati v českém ťasopise utejriou dobntl

jmf i éesklm knihvrdoiii-íh- ě inímr to t úmyslem [Mikuititi
o iIm IiímI mei varní Miinř 7l- - ildí zi řízený zilvoil a Miiiéiitn&vaim o

z vniirh krajano tak lynto v úialovně naší cítili víc juko iloma
H rmlostí m!hiic 4in tríni zprávy v k:Mť iiplní-- zlftrinn Poutači

li i o uv na Mi4t ivniin líntka llhtixte ilobrmi firmu tento rok a za-lt- t

piiile íilku voji Hpoli-Llivý-- k"miioniih'im iivýrn dobytkem
Oba telefony 132 "H tř

AbliEN DUDLiEY & C0t
Úřadovny 235-23-

7 Exchange Building South Omaha Nebnuka

by si uškodil při neházení se o tru- -

WUliain ulice' Tel- - D' 4353'
způsblo prv mezi tamními demo-1131-

2

kratv kteří náleží k stounencům
% V"'vu eme a zasíláme žní

vernérský-
- úřad

— W V Hovvard jenž je ny Shallenbenr-ro- vi n jv érnějím ve IMlkízkv "'""'' onb-rs- )

'2S- -liké nadšení (hnažskv 'World " Hianí ě 4'2'i jako vězeň státního vě
- Přenosy majetku: PoženaHerald" iicjéclnéjši demokratizení je vynálezcem acroplánu

ek'ý časopis V Nebrasee přináší oWardní Smith sám dopsal soudci

jícího večera kopal míé do výňe
--— V čtvrtek měli v 1'Iatts-mout- h

dva požáry liáno vypukl
v příbytku (lias Trunmna a

ra nedlouho potom plameny šle-

haly z rfsidenee H Kartholdn V

obou případech však byly ohné

dříve než byly s to nadé-lat- i

nějakou větší škodu
— Zápa ěesko-ainerickéh- o i- -

Ksfellovi a v dopisu svém širocí události té nadšenou zprávu a me

zmiňuje se o létacím strojí vězně

Kavnnová a muž Josefu Kavanovi
to-- i

j lotu '{ block 12 Koiintzc-ú- v

5

přídavek za líKt
— V Omaze mešká návštěvou

bývalý newyorský mavor

MeCb lIaú- -

t'Š7' J J Kašpar veřejný notář

zi řádky lze vyčisti ž jako při
posledních primářkách státi bude
na straně Shalleiiherircrově laké

přimlouvaje Se by Ilovvard byl
toho iIíivimIu na parole propuštěn

vyhlídky Sliallenbertrer na získánítia svobodu Hovvard byl od sou

FRANK
vinut ol cit a bojn EÍoUný

řeznický a uzonářský obchod
v ři jit 1(5 ul Omh

liolmtý íemtvřbo Bílinu nejlrpiSi jukoitl
cfnr nijlevn-j4- í WSknré výruliky uzouiřiké

tčíí w té - Si jovfti Olijiln4ky motao

učinili tebfonrrn lhnh

zen pro vylákání peněz pod faleš nominace a zimv uzvob-n- í má lze

těžko říci tile pochybujeme silné
a pozemkový obchodník Obvdlí vnou předstírkoii ve Fairbury Ny

že jsou tak skvělé jak snaží šini je zaměstnán ve vězeňské ko-

várně a projevuje zvláště neobv- - je svým nejvěrnějším vylíě-it- i Jed

éejnoti schopnost ve strojnietví —

Vedle acroplánu zhotovil prý' vel-

mi mnoho jiných strojů na které

na věc je jista: zápas o nominaci

pro úřad irtivcniéra na straně
mokratieké bude jedním z nejzají- -

čísle 1 lt0 jižní 17 ul Omaha Neb

2'J
— V poslední době krutě v O- -

maze řádí tyfová Imrď-k- Neu í

touto nejkrutěji postižena jest se

věrní strana města Zasáhla však
už i předměstí a místa obydlená
t'cehy Z těchto tyfovou horečku
smrtí dosud zaplatil 27tib tý kra-

jan Karel Kapek z č 17:11 již 13

£ho championa Hill Ilokufa kte-

rý tu v středu utkal v Hickrnan

Neb a Williarnem Porterem ze St

4owpb dopadl skvéle pro našeho
Hilla Týž soupeře svého porazil

při prvním náběhu za 2'i minut a

ve drnhém za f) minut a 30 vteřin

Zápas byl prý neobyčejné tuhým
— Ouvemér Shallenberger byl

pozván na den 13 dubna k ban-

ketu pořádanému demokraty
distriktu za účasten-

ství národ a konřfr lemokratifké-fi- o

výboru jako jeden x hlavních
rrV-nJk- ú (íuvernéři Shafroth
irarmon a Marsball též budou

luavějších a nejtužších jež kdyko-
liv před tím uvedeny byly

vzal si již dle zprávy vvardního
Kmit ha patenty Soudce Kstelle
snaží se pro Howarda získali zá — Značný rozruch způsobil v

jem několika prominentních zdej- - politických kruzích dopis bývalé
ho guvernéra ShcMona zaklaný

majorovi John T I)ierksovi před

Tínat ni íisté raHíený

řeznický a uzonářský závod
919 Bancrořt olice Omaha

Zinoby čcmlvť-h- mimu jukol i rňilik výrobky
anenátskí jdou vťly té jukontí Zkiute

koupit! u oébo jednoa a jité la podruhé (Hjk-- t

raw VAC KOZÁK 919 nnrrořt olii: 20tř

šn-- mužů Podaři lí se mu to je
ochoten propustit! jej na svobodu
— Před zdravotní komisí v Ord sedovi politické oriranisaee "Slul

ul Dosud mezi životem a smrtí

potácejí se 21tib-t- František Mi-

chálek z č 1117 již I I ul n l!)ti-b-t- á

Kmma Kalinová z č I!M7 již

Ion Shouters" v Lincoln Kln- -projednáván byl v minulých dnech

případ paní li íl ly iSoyee-ov- é kte Ion V tomto ilonise ozriaimiie ze
11 ulicrou její přátelé chtějí poslat i do není kandidátem pro žádný úřad a

že jím také nebude z vlastní ini tW Vyplúování zubil laciným

ciafivy dopise tomto pronáší
materiálem za levnou cenu stoji
na konce více nežli vyplňování

mluvčími 1'ariketu HÚcastní hc i

new-yorsk- ý mayor (iaynor a mis-wfmrs-

mayor Chainp Clark
— Lidé kteří o politických vě-e- h

bývají pravidelně dobře zpra-vpti- Í

prohlašují že redaktor líry-- a

nova "Commonern" Metealfe

SVe nahlcilv o otázce lik-r- u

dobrým materiálem by stálo a
j

leiiioltratiini dělají těžkou hlavu
T

proto nedejte v této véej na láciMiehloti praví že likérní otázka

--A ICXJISrCL
řezník a uzená na 3 a William ul

Mi vidy in klHilé hojnou zimn ťcrktvélia
riiHnH h velký odlyt na iixenítřiik' jeho výrolky
uvedci iieji'( o Jich cnmiienité ]ikitl TU U

nej koupíte nejlej! mouku H froeeril Vaelio dru-ln- i
Vii ktiiry rmírný 40

A F Kunci

uiď- - v nastávající (ruvernérské
kampani otázkou hlavní Pyla prý

lulezity lil činitelem ve volbách mi

ntlýeh a bude i ve volbách pří

státního asylu jako choromyslnou
Případ její svého času vzbudil

značný' rozruch a krajanům v oko-

lí tamním je též dobře znám V

létě minulého roku paní Uoycc-ov- á

opustila svého manžela a éfy-r- y

dítky uprchnuvši s manželem
své sestry V ('lahautrhem Pírek
nějaký čau žil v South Dakoté n

později v Iovvě Xa podzim vráti-

la se paní Moyce-ov- á zpět ku své-

mu manželi který bydlí blíže Ar-cadi- a

na farmě ale po několika
týdnech vrátila se zpět ke

Asi před desíti dny se

však znovu vrátila do svého do-

mova Manžel a příbuzní její žá

štích Žádný kandidát žádná stra
na kť-r- á v otázce této bude nejas
nou nebude moci dočítat i nu ú- -

pěch Ti kteří navrhuji zákony
a výnosy v teto věci měli bv irv

Ifetz Bro's Brewlng Co

INVíhiuphí pivovnr v Oumvc

M wiů in mitm i hWn n um mi

IhmIIá neházet i o úřad spolkové-h- o

wnátora za fttát Xebrasku Týž
rádného určitého prohlášení ďmud
neučinil ale všechny okolnosti to-

mu naiivěíléiijí že pudu si již při-práv- u

je
— V Lincoln Neb udála se ve

čtvrtek na křižovatce pouliční

'dráhy a kolejí Missouri 1'aeiřie

dráhy povážlivá nehoda Kára po- -

uliční dráhy linie 27 ulice nedále-- "

ko X ulice byla zasažena náklad-

ním vozem jmenované dráhy kte

rým byla úplně rozbita Motorák

ÍjuUÍ konduktor Stratton a dva

omtujírí m zachránili pouze véiis-uý-

uskokem
— fítditelové ujKilečnonti ř'arm- -

v první řadě hh-dět- i k tomu aby

výnosy ty směřovaly k všeobecné
mu dobru a ne aby kryly pouze
osobní přání Nheldon je toho mí- -dají nyní aby prohlášena byla za

choromyslnou a jako taková přija
ib-di- l ze Ktanoveiií íirohibičního

ta do asylu pro choromyslné
— Z HastitijfN Neb se oznámil Xif NVjlaciriřjif lěky inahti a
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